
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 156 Lunes 29 de junio de 2009 Sec. II.A.   Pág. 53855

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL
Y MARINO

10678 Orden ARM/1727/2009, de 9 de junio, por la que se resuelve el concurso 
específico, convocado por Orden ARM/421/2009, de 13 de febrero.

Por Orden ARM/421/2009, de 13 de febrero («Boletín Oficial del Estado» de 26 de 
febrero de 2009), se convocó concurso específico, con referencia 1E/2009, para la provisión 
de puestos de trabajo vacantes en el Departamento.

Cumplimentadas las normas reglamentarias y observados cuantos requisitos y 
procedimientos se establecen en las bases de la convocatoria –sobre el plazo de 
presentación de instancias, examen de las mismas, valoración de los méritos alegados por 
los candidatos– por la correspondiente Comisión de Valoración,

Este Ministerio, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 13.7 de la 
Ley 6/1997, de 14 de abril, de Organización y Funcionamiento de la Administración General 
del Estado, ha resuelto:

Primero.–Aprobar la propuesta de la Comisión de Valoración de méritos y resolver el 
concurso, adjudicando los puestos de trabajo de la referida convocatoria a los funcionarios 
en los términos que se recogen en el anexo a esta Orden.

Segundo.–Declarar desiertos y/o sin adjudicar los puestos que se especifican en el 
citado anexo, motivados por falta de peticionarios, por no haber alcanzado ninguno de los 
candidatos la puntuación mínima exigida, o por cualquier otra circunstancia prevista en la 
Orden de la convocatoria.

Tercero.–El plazo para tomar posesión en el nuevo destino obtenido será de tres días 
hábiles si no implica cambio de residencia del funcionario, o de un mes si comporta cambio 
de residencia o el reingreso al servicio activo. Dicho plazo comenzará a contarse a partir 
del día siguiente al del cese, que deberá efectuarse dentro de los tres días hábiles 
siguientes a la publicación de la presente Orden en el «Boletín Oficial del Estado». Si la 
resolución comporta el reingreso al servicio activo, el plazo de toma de posesión deberá 
computarse desde su publicación. El cómputo del plazo para el cese no se iniciará mientras 
no finalicen los permisos o licencias que, en su caso, hayan sido concedidos a los 
funcionarios.

Cuarto.–Aquellos funcionarios que hayan obtenido destino desde la situación de 
servicios especiales o de excedencia para el cuidado de hijos tendrán derecho, mientras 
duren las citadas situaciones, a la reserva del nuevo destino, sin que para ello sea preciso 
formalizar la toma de posesión del mismo hasta tanto se haga efectivo el reingreso al 
servicio activo.

Quinto.–El personal que ha obtenido destino a través de este concurso no podrá 
participar en concursos de méritos que convoque tanto la Administración del Estado 
como otras Administraciones Públicas, hasta que hayan transcurrido dos años desde la 
toma de posesión del puesto adjudicado en la presente Orden, salvo lo prevenido por el 
apartado 2 del artículo 41 del Reglamento General de Ingreso del personal al servicio de 
la Administración General del Estado y de Provisión de puestos de trabajo y de Promoción 
profesional de los funcionarios civiles de la Administración General del Estado, aprobado 
por Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo.

Sexto.–Los destinos adjudicados se consideran de carácter voluntario y, en 
consecuencia, no generan derecho al abono de indemnización por concepto alguno. Los 
puestos obtenidos serán irrenunciables, salvo que antes de finalizar el plazo de toma de 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
10

67
8



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 156 Lunes 29 de junio de 2009 Sec. II.A.   Pág. 53856

posesión los interesados obtengan otro destino mediante convocatoria pública y opten por 
el mismo, en cuyo caso vendrán obligados a comunicar por escrito a este Departamento, 
en los tres días hábiles siguientes, la renuncia del puesto adjudicado y la opción ejercitada, 
con indicación del Departamento o Comunidad Autónoma en que hubiera obtenido destino, 
así como la forma de provisión y la fecha de nombramiento.

Séptimo.–Contra la presente Orden se podrá recurrir potestativamente en reposición 
ante la Titular del Departamento en el plazo de un mes, o interponer recurso contencioso-
administrativo ante el correspondiente Juzgado Central de lo Contencioso-Administrativo 
en el plazo de dos meses, contados ambos plazos desde el día siguiente al de su 
publicación en el «Boletín Oficial del Estado», no pudiendo interponerse este último hasta 
que aquél sea resuelto expresamente o se haya producido su desestimación presunta; 
conforme a lo dispuesto en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, 
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, según redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, así como en los 
artículos 9 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio.

Madrid, 9 de junio de 2009.–La Ministra de Medio Ambiente, y Medio Rural y Marino, 
P. D. (Orden ARM/429/2009, de 24 de febrero), el Subsecretario de Medio Ambiente, y 
Medio Rural y Marino, Santiago Menéndez de Luarca Navia-Osorio.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
10

67
8



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 156 Lunes 29 de junio de 2009 Sec. II.A.   Pág. 53857

Nombre del concurso  1E/2009  ANEXO A 

    

PUESTO ADJUDICADO PUESTO DE CESE DATOS PERSONALES 

N
º 

O
R

D
E

N
 

C
O

D
. P

U
E

S
T

O
 

Puesto 
N

IV
E

L
 

G
R

U
P

O
 

Localidad 
 Puesto 

N
IV

E
L

 

M
O

/C
A

 

Localidad Apellidos y Nombre N.R.P. 

G
R

U
P

O
 

G
R

A
D

O
 

   
SECRETARÍA DE ESTADO DE 
MEDIO RURAL Y AGUA 
 
 

           

   
Confederación Hidrográfica del 
Miño-Sil 
 
 

           

   
Oficina de Planificación 
Hidrológica 
 
 

           

1 5053193 
 
 

Jefe Área Planes y Estudios 28 A1 Ourense  
 
 

    (1)    

2 5053183 
 
 

Jefe Servicio Estudios Economía y 
Uso del Agua 

26 A1 Ourense      (1)    

3 5053185 Jefe Servicio Participación Pública 
 
 

26 A1A2 Ourense Ingeniero Superior 26 AY Alhaurín de la 
Torre 
 
 

Ruiz del Portal Florido, Carlos G. 25709745-T AALT-
URB-011F 

A1 20 

   
Comisaría de Aguas 
 
 

           

4 4739429 Jefe Servicio Control de Calidad y 
Análisis de las Aguas 
 
 

26 A1 Ourense Técnico Superior N24 24 MR Oviedo Fompedriña Roca, Diego 4480711757 A5900 A1 -- 

5 3257981 Jefe Sección Análisis Calidad de 
las Aguas 
 
 
 
 

24 A1 Ourense Técnico Superior N22 22 MR Ourense Vadillo Santos, M. Iciar 3061625446 A6000 A1 -- 

              
Confederación Hidrográfica del 
Cantábrico 
 
 

   
Oficina de Planificación 
Hidrológica 
 
 

           

6 4607776 Jefe Servicio Estudios e Informes 
 
 

26 A1 Oviedo Técnico Superior 24 MR Siero Alonso Fernández, José Ramón 7160802568 A5900 A1 24 

   
Secretaría General 
 
 

           

7 1371833 Jefe Área Económica y Financiera 
 
 

28 A1 Oviedo Jefe Servicio Actuación 
Administrativa 
 
 

26 FO Oviedo Ojanguren Casero, Francisca B. 0935712035 A6000 A1 26 

   
Comisaría de Aguas 
 
 

           

8 2677254 Jefe Servicio Recursos Hidráulicos 
e Hidroeléctricos 
 
 

26 A1 Oviedo     Desierto     

   
Confederación Hidrográfica del 
Tajo 
 
 

           

   Oficina de Planificación 
Hidrológica 

 
 

           

9 5053171 Jefe de Área de Planes y Estudios 

 

28 A1 Madrid Jefe de Área de Planes y 
Estudios 

28 MR Madrid Fernández Sánchez, José 
Antonio 

1051262913 A0701 A1 30 

 (adscripción provisional) 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
10

67
8



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 156 Lunes 29 de junio de 2009 Sec. II.A.   Pág. 53858

PUESTO ADJUDICADO PUESTO DE CESE DATOS PERSONALES 

N
º 

O
R

D
E

N
 

C
O

D
. P

U
E

S
T

O
 

Puesto 

N
IV

E
L

 

G
R

U
P

O
 

Localidad 
 Puesto 

N
IV

E
L

 

M
O

/C
A

 

Localidad Apellidos y Nombre N.R.P. 

G
R

U
P

O
 

G
R

A
D

O
 

 
 

 
 10 5053172 Jefe de Área de Participación 

Pública 

 
 

28 A1 Madrid Jefe de Área de Participación 
Pública 
(adscripción provisional) 

 
 

28 MR Madrid Echegaray Giménez, M. 
Mercedes 

5079958802 A5900 A1 28 

11 5053180 Jefe Servicio N26 

 
 

26 A1 Madrid Jefe Servicio Control Calidad 
III 

 
 

26 MR Ciudad Real Peracho García, David 5108216402 A1000 A1 26 

12 1745930 Jefe Sección Informes Técnicos de 
Compatibilidad 

 
 

24 A2 Madrid Jefe Sección Estudios 
Técnicos 
(adscripción provisional) 

 
 

24 MR Madrid Chicharro Tejerina, Miguel Ángel 5105006902 A1011 A2 20 

13 2433089 Jefe Sección Estudios Técnicos 

 
 

24 A1A2 Madrid Jefe Sección Técnica Control 
de Vertidos 

 
 

24 MR Zaragoza Salazar Guerra, María 5085733802 A5900 A1 -- 

14 5053179 Secretario/a de puesto de trabajo 
N30 

 
 
 
 
 
 

15 C1C2 Madrid Auxiliar Oficina Extranjeros 15 AD Barcelona Hevia Cascallar, Aranzazu 5353275868 A1146 C2 15 

   
Secretaría General 
 
 

           

15 4739279 Jefe Sección Sistemas Informáticos 
 
 
 

24 A1A2 Madrid     Desierto    

16 4739280 Jefe Sección Sistemas Informáticos 
 
 

24 A1A2 Madrid     Desierto    

17 4702878 Jefe Sección Fondos Unión 
Europea 
 
 

24 A1A2 Madrid Asesor Técnico  AN Sevilla Osuna Ruiz, Piedad 5044629657 A2123 A2 18 

   
Dirección Técnica 
 
 

           

18 4689085 Jefe Sección Técnica Proyectos y 
Obras 
 
 

24 A2 Madrid Jefe Sección Técnica A.T.S. 22 MR Madrid Marín Pérez, Emilio 5158493646 A5913 A2 22 

19 4689096 Jefe Sección Técnica Explotación 
Zona I 
 
 

22 A2 Madrid Jefe Sección Técnica N22 22 MR Madrid García Díaz, Eduardo 3353104635 A1011 A2 22 

   
Comisaría de Aguas 
 
 

           

20 4739289 Jefe Área Gestión Medioambiental 
e Hidrología 
 
 

28 A1 Madrid Técnico Superior N26 26 MR Madrid Liébana del Pozo, Gabino 5131744802 A5900 A1 26 

21 3966825 Jefe Servicio de Zona 
 
 

26 A1A2 Cáceres Técnico N22 22 MR Cáceres García Oliva, Manuel 0696779746 A1011 A2 22 

22 5053177 
 

Jefe Servicio N26 
 
 

26 A1 Madrid Jefe Sección Técnica 24 MR Madrid Ramos Lafont, Gabriel Francisco 0068066602 A5900 A1 24 

23 5053176 
 

Jefe Servicio N26 
 
 

26 A1 Madrid Técnico Superior N24 24 MR Madrid Carramolino Fitera, María Mar 5082327713 A5900 A1 24 

24 1751945 Jefe Sección Técnica N24 
 
 

24 A2 Toledo Jefe Sección Técnica 
Conservación Cauces 

22 MR Toledo García-Cuenca Fernández, 
Mireia 

4686338157 A1011 A2 -- 

25 3357575 Jefe Sección N24 
 
 

24 A1A2 Madrid     Desierto    

26 2987744 Técnico N22 22 A2 Madrid     Desierto    

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
10

67
8



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 156 Lunes 29 de junio de 2009 Sec. II.A.   Pág. 53859

PUESTO ADJUDICADO PUESTO DE CESE DATOS PERSONALES 

N
º 

O
R

D
E

N
 

C
O

D
. P

U
E

S
T

O
 

Puesto

N
IV

E
L

G
R

U
P

O

Localidad Puesto

N
IV

E
L

M
O

/C
A

Localidad Apellidos y Nombre N.R.P.

G
R

U
P

O

G
R

A
D

O

27 4606500 Técnico N22 22 A2 Toledo     Desierto   

28 4739287 Técnico N22 22 A2 Madrid Técnico 20 MR Valencia Hernández León, Marta 5046354457 A5913 A2 22 

Confederación Hidrográfica del 
Guadiana

         

Dirección Técnica 
         

29 2989603 Jefe Sección Proyectos y Obras 24 A1A2 Mérida Jefe Sección Técnica N22 22 MR Mérida Torres Ceballos-Zúñiga, Emilio R. 
de

0915377368 A5913 A2 22 

Confederación Hidrográfica del 
Segura

         

Secretaría General 

         

30 5045058 Jefe Área Recursos Humanos y 
Servicios 

28 A1 Murcia Jefe Servicio Recursos 
Humanos

26 MR Murcia Miró Ferreres, Arturo 2239220646 A6006 A1 26 

31 1245439 Jefe Sección Informes y 
Reclamaciones

24 A1A2 Murcia Letrado 23 TN Toledo  Santa Cruz Guillamón, María 
Isabel

3481523613 A1122 A2 22 

Dirección Técnica 
         

32 3888711 Jefe Sección Proyectos y Obras 24 A2 Murcia Jefe Sección Proyectos y 
Obras 
(adscripción provisional) 

24 MR Murcia Garijo Sánchez, Francisco 2743820802 A1011 A2 -- 

Comisaría de Aguas 
         

33 1156262 Jefe Área Gestión Dominio Público 
Hidráulico

28 A1 Murcia Jefe Servicio Concesiones y 
Autorización 

26 MR Murcia Bravo Cos, Rogelio 2287819324 A1000 A1 26 

34 4739389 Jefe Servicio Estudios e Hidrología 
Medioambiental

26 A1 Murcia     Desierto   

Confederación Hidrográfica del 
Ebro

         

Secretaría General 
         

35 874003 Técnico  N22 Expropiaciones 22 A2 Zaragoza     Desierto   

36 1877711 Técnico  N22 Expropiaciones 22 A2 Zaragoza Técnico Medio 21 CL Zaragoza Oliva Freuding, Marta 4281836746 A2221 A2 21 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
10

67
8



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 156 Lunes 29 de junio de 2009 Sec. II.A.   Pág. 53860

PUESTO ADJUDICADO PUESTO DE CESE DATOS PERSONALES 

N
º 

O
R

D
E

N
 

C
O

D
. P

U
E

S
T

O
 

Puesto

N
IV

E
L

G
R

U
P

O

Localidad Puesto

N
IV

E
L

M
O

/C
A

Localidad Apellidos y Nombre N.R.P.

G
R

U
P

O

G
R

A
D

O

Dirección Técnica 
         

37 2380589 Jefe Servicio Explotación 26 A1 Zaragoza     Desierto   

38 3479212 Jefe Servicio Aplicaciones 
Forestales

26 A1 Zaragoza Técnico Superior N24 24 MR Madrid  Rubio García, José Luís 0345082946 A5900 A1 24 

39 5045178 Jefe Servicio Técnico D.T. 26 A1 Zaragoza     Desierto   

40 4688992 Jefe Servicio N26 26 A1A2 Zaragoza Jefe Sección Apoyo Técnico 24 MR Zaragoza Casado Aguado, Alejandro 0341915002 A1011 A2 24 

41 2547285 Jefe Sección Apoyo Técnico 24 A2 Zaragoza Jefe Sección Técnica N22 22 MR Zaragoza Álvarez Tejerina, Ángel 5027976213 A5913 A2 22 

42 3302002 Jefe Sección Técnica N24 24 A1A2 Zaragoza Jefe Sección Técnica N22 22 MR Zaragoza Diego Calvo, Pablo 0283985802 A1011 A2 22 

43 1223507 Técnico N22 22 A2 Zaragoza Técnico 20 MR Zaragoza Carreras Fernández, Mario 7080780924 A1011 A2 20 

44 3984228 Jefe Sección Técnica N22 22 A2 Zaragoza     Desierto   

44 4044122 Jefe Sección Técnica N22 22 A2 Zaragoza     Desierto   

44 4688981 Jefe Sección Técnica N22 22 A2 Zaragoza Jefe Sección Técnica N24 24 MR Valencia Sánchez Roncero, José Carlos 0658501902 A1011 A2 20 

45 4606487 Técnico N20 20 A2 Zaragoza     Desierto   

Comisaría de Aguas 
         

46 3710405 Jefe Área Calidad de las Aguas 28 A1 Zaragoza Jefe Servicio Aguas 
Subterráneas

26 MR Zaragoza San Román Saldaña, Javier 
Ignacio

2513933102 A5900 A1 26 

47 4739331 Jefe Área Gestión Medioambiental 28 A1 Zaragoza Jefe Sección Técnica 24 MR Zaragoza Polanco Fernández, Lorenzo 7212072557 A5900 A1 24 

48 5045166 Jefe Servicio Técnico Comisaría de 
Aguas

26 A1 Zaragoza Técnico Superior N24 24 MR Zaragoza  Alfonso Serrano,  M. Ángeles 1774362324 A5900 A1 24 

49 1148047 Jefe Sección Concesiones 24 A1 Zaragoza     Desierto   

50 2316659 Jefe Sección Técnica N24 24 A1A2 Zaragoza Jefe Sección Técnica N22 22 MR Zaragoza Gargantilla Cañero, David 5020184035 A1011 A2 22 

51 3484051 Jefe Sección Técnica N22 22 A1 Zaragoza     Desierto   

(1) Puestos retirados del concurso por Orden ARM/672/2009 de 4 de marzo (Boletín Oficial del Estado de 18 de marzo) por la que se corrigen errores de la Orden ARM/421/2009 de 13 de febrero (Boletín Oficial del 
Estado de 25 de febrero). 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
10

67
8

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-06-27T02:45:32+0200




